PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA

EDITAL Nº 01/2019

A Coordenação do Programa Institucional de Monitoria da Faculdade Santa Maria – FSM – homologa e torna público o “Resultado Final”

do processo seletivo para monitores, do Edital Nº 01/2019 de 03 de janeiro de 2019, conforme quadro abaixo discriminado.

RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO PARA MONITORES POR CURSO E NÚCLEO BÁSICO COMUM - PERÍODO 2019.1/2019.2

CURSO UNIDADE CURRICULAR                   NOME DO ALUNO

ARQUITETURA E

URBANISMO

INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS Saulo Silva Barreto Filho

Letícia Machado Custódio

GEOMETRIA DESCRITIVA Nobélia Damacena da Silva

PATOLOGIA DAS CONSTRUÇÕES  Júlia Ádria Alexandre

BIM II José Jair Pereira

BIOMEDICINA HEMATOLOGIA BÁSICA

Giselly Karen do nascimento Abreu

HEMATOLOGIA CLÍNICA

Higor Braga Cartaxo

UROANÁLISES E FLUIDOS CORPORAIS Lívia Carolina Almeida Ferreira de

Oliveira

BIOQUÍMICA CLÍNICA Higor Braga Cartaxo

BIOQUÍMICA METABÓLICA Mayllon Amâncio L. de Souza Santos

ENFERMAGEM PROCESSO DO CUIDAR EM SAÚDE DA CRIANÇA

Maria Liliane O. Sousa

Sulaine Cavalcante Rodrigues

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO AS URGÊNCIAS E

EMERGÊNCIAS

Kelly Laine Barbosa de Freitas

Kerollainy Lopes Rolim

Leonardo Rocha de Oliveira

CIRÚRGICA II Aniele Alves Cardoso

Janete Martins Almeida

Vagner dos Santos Ribeiro

PROCESSO DO CUIDAR EM SAÚDE DA MULHER I Jade Santos Oliveira

Bruno Rafael da Silva Nascimento

FUNDAMENTOS DO CUIDAR I Raimunda Leite de Alencar Neta

Ingridy Michely Gadelha do Nascimento

Júlia de Carvalho Silva Neta

FUNDAMENTOS DO CUIDAR II Beatriz Vitória de Souza Oliveira

Bruno Rafael da Silva Nascimento

FUNDAMENTOS DO CUIDAR III Maíra de Abreu Braga

Sulaine Cavalcante Rodrigues

ENGENHARIA

CIVIL

ESTÁTICA DAS CONSTRUÇÕES I Valéria Pereira Feitosa

ESTÁTICA DAS CONSTRUÇÕES II Vanessa Alves de Andrade

FÍSICA GERAL E EXPERIMENTAL I

Mateus Pereira Costa

CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I

Gleydson Giordano Oliveira dos Santos

CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL II

Lucas Martins de Brito

CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL III

Joabe César Costa Cavalcante

TOPOGRAFIA Gizelly Gonçalves Duarte

PROJETO ARQUITETÔNICO Lucimério Alves Gondim

FARMÁCIA HEMATOLOGOIA CLÍNICA

Fernanda Silva Galdino

João Mateus pereira de Jesus

Victoria Myllena Souza Leonardo

Kamylla Kellen Alves de Andrade

BIOQUÍMICA CÍNICA

Paula Gabriela Figueiredo Lira

Ingrid Yanne Gomes Ferreira

Brenda de Oliveira Tavares

FISIOTERAPIA SEMIOLOGIA EM FISIOTERAPIA

Maria Juliana Ferreira dos Santos

Maria Alany de Sá Queiroga

CINESIOTERAPIA I

Mirlândia Lopes da Silva

NEUROANATOMIA

Amanda Duarte Pereira Soares

FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL

Leandro Moreira de Oliveira

Luallyna Mikaelly de Oliveira Clemente

FISIOTERAPIA EM TERAPIA INTENSIVA

Isabel de Sousa Medeiros

FISIOTERAPIA OSTEOMIOARTICULAR

Maria Grasiele da Silva Gonçalves

Mikaelly Gomes Nóbrega

MEDICINA

PROGRAMA DE APRENDIZAGEM EM ATENÇÃO BÁSICA

PAAB IV

Cícera Karoline Mendes Figueiredo

Hugo Diniz Martins Cavalcante

Jeanille Saixas Xavier Abrantes Diniz

HISTOLOGIA SISTÊMICA I Andrezza Alves Feitosa

Heloysa Gonçalves de Araújo

HISTOLOGIA SISTÊMICA II Gabriel Barros de Sá Callou

Maria Luiza Abreu Pessoa

INTRODUÇÃO À CLÍNICA MÉDICA (Semiologia) Diego Furtado Rolim Lima

Gledson Kevin Ferreira de Medeiros

Ilana Castro Arrais Maia Fechine

Neyanderson Gomes Landim

Joaby Natalino Farias Dantas

Rafael Sampaio l. Grangeiro

Francisco Jonas Pires de Andrade

Ana Carolina Gonçalves de Abreu

ANATOMIA SISTÊMICA I Lucas Cruz Torres

Artur Moreno A. Vasconcelos

Ellen Gomes Farias

ANATOMIA SISTÊMICA II Maria Beatriz Cruz Macedo

Gabriela Augusto R. Pereira

Ana Beatriz da Silva Batista

CORRELAÇÕES ANATOMOCLINICA – CAC I Heloysa Gonçalves de Araújo

Felipe de Paiva Costa

Ewerton Flor Patrício

CORRELAÇÕES ANATOMOCLINICA – CAC II Jefferson Pereira Sarmento

Arthur de Souza B. Nunes

Laylla Ramos Leal Cerqueira

BTCA Gledson Kevin F. de Medeiros

Abraão Oliveira Tavares

BIOQUÍMICA BÁSICA Mateus Andrade Pereira

Gabriel Pereira Fidelis

Carmen Raquel M. Aragão

Wendel Furtado

 BIOQUÍMICA METABÓLICA José Valdilânio Virgulino

Dhamyres Melo de Abrantes

Ana Flávia Cavalcante Menezes

Maria Isadora Fernandes Lima

NUTRIÇÃO

BIOQUÍMICA GERAL Sâmia Smidth da Silva Benevides

José Henrique Basílio de Moura

PRÁTICA DE AVALIAÇÃO NUTRICIONAL Nailza Alves da Silva Lucena

Cícera Andrade Bento

DIETÉTICA Nailza Alves da Silva Lucena

Patrícia Leite e Carvalho Silva

DIETOTERAPIA II Dallana Régia Lima Dias

ODONTOLOGIA

PRÉ CLÍNICA MULTIDISCIPLINAR I

Mariana Castro Lopes

PRÉ CLÍNICA MULTIDISCIPLINAR II

Camila Silva Cardoso

Maria Eduarda Holanda Pessoa

PROPEDÊUTICA EM ESTOMATOLOGIA I

Neriane Elvira de Almeida

Ravena Oliveira Ferreira

MATERIAIS DENTÁRIOS Jackeline Vieira Alves

Camila Egídio Batista Gomes

CLÍNICA INTEGRADA I

Alandeilson Alexandre da Silva

ANATOMIA TOPOGRÁFICA Antocildo Barbosa Ribeiro

Eduarda Nicole Gomes

Iohana Moédia Braga

Jamile Santos Amaro

Higo Hiago Alves Pereira

PSICOLOGIA

ESTÁGIO BÁSICO VI – PROCESSOS CLÍNICOS

Maria Lima de Carvalho

Carla Andressa de Souza Santana

Ianka Braga Martins

Tatiane Juvêncio de Almeida

Danielly Mendes Queiroz

Sabrina Xavier de Oliveira

Katiane Maria de Jesus Gomes

Fillipe Gonçalves Araújo

PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO DA INFÂNCIA E

JUVENTUDE

Daiane Fernandes Eugênio

Hivna Maria Cardoso Saraiva

PSICOLOGIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Anna Beatriz Rolim de Abreu

Josefa Gabriela Pereira da Silva

ESTÁGIO BÁSICO III – PROCESSOS EDUCACIONAIS

Damiana Martins da Silva

PSICOPATOLOGIA I

Vladia Nijinsk Cartaxo da Silva

NÚCLEO BÁSICO

COMUM

UNIDADE CURRICULAR                    NOME DO ALUNO

ANATOMIA HUMANA

Alan Cássio Morais Palito

Maria Helena Edigio Andrade de Sousa

José de Arimatéia Oliveira Santiago

Josiane Lins de Caldas

Maria Estéfani dos Santos Pessoa

Vitória Cristina Casimiro

HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA

Renata Silva César

Kayke Lopes Elias

IMUNOLOGIA BÁSICA

Raimunda Leite de Alencar Neta

                                                       Cajazeiras-PB, 26 de fevereiro de 2019

Michel Jorge Dias

Coordenador do Programa Institucional de Monitoria